

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลลือสาธิตจังหวัดบุรีรัมย์ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
 ประเภทงาน โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก
 สถานที่ก่อสร้าง เริ่มต้นจากข้างสนาม ไอ-โมบาย ถึงโรงงานวิก ถนนสายแยก บร.218(บุรีรัมย์-นางรอง)-219(บุรีรัมย์-ประโคนชัย)
 บ้านสวนครัว หมู่ที่ 14 ตำบลลือสาธิต อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
 เจ้าของงาน สำนักงานเทศบาลตำบลลือสาธิตจังหวัดบุรีรัมย์ ออกแบบและรายการ
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น ตามแบบเลขที่ 037/2559
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2559 ตามราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ ปี พ.ศ. ๒๕๕๕

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,177,928.29	1.3624	1,602,266.79	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,602,266.79	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,600,000.00	
	(หนึ่งล้านหกแสนบาทถ้วน)				

ความยาวถนน 0.440 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 3,636.36 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง
 เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2559

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการฯ
 (นายคมกริช สายชมภู)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลลือสาธิต

(ลงชื่อ)กรรมการฯ
 (นายสมศักดิ์ ขาวรัมย์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการฯ
 (นายธนินพัชร ทองธนาวัฒน์)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ **วางท่อระบายน้ำ คสล. เส้นผ่านศูนย์กลาง ขนาด 0.60 เมตรพร้อมบ่อพักจากสนามไธโมบายถึงโรงงานวิก ถนนสายแยก 218-219**

(บริษัท-ประโยชน์)

ระยะทาง 0.440

กม.

จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+440

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อ หน่วย F _n	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	งานวางป่าขุดตอ(ขนาดหนัก)	ตร.ม.							
	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.							
2	งานดินตัด								
	งานขุดหรือวางระบายน้ำและผิวจราจร คสล. เดิม	ตร.ม.							
	งานขุดหรือผิวจราจรถนน คสล.เดิม	ตร.ม.							
3	งานทรายถม								
	งานทรายถมหลังท่ออัดแน่น	ลบ.ม.	138.40	467.29	64,674.81	1.3624	636.63	88,112.14	
4	งานโครงสร้างทาง								
	งานดินถมปรับระดับ	ลบ.ม.		144.63					
	รองพื้นทางหินคลุก หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.		369.18					
5	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร คสล.								
	-ทรายหยาบบดอัดแน่น หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	41.75	467.29	19,509.36	1.3624	636.63	26,579.30	
	ผิวจราจร คสล. หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	835.00	366.66	306,164.13	1.3624	499.54	417,115.90	(ค.2)
6	งานอาคารระบายน้ำ								
6.1	งานท่อลอดคกม ค.ส.ล.								
	- ขนาด ϕ 0.40 ม.	ท่อน							
	- ขนาด ϕ 0.60 ม.	ท่อน	415.00	1,090.00	452,350.00	1.3624	1,485.01	616,279.15	
	- ขนาด ϕ 0.80 ม.	ท่อน							
	- ขนาด ϕ 1.00 ม.	ท่อน							
6.2	งานบ่อพักคสล.พร้อมฝาปิด								
	- 1 - ϕ 0.60 ม. (HW+EW = 2)	แห่ง	42.00	7,815.00	328,230.00	1.3624	10,647.15	447,180.30	
7	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร								
	ป้ายบังคับ								
	บ1	ชุด							
	บ2	ชุด							
	บ3 - บ36	ชุด							
	บ37 - บ55	ชุด							
	ป้ายเตือน								
	ต1 - ต60, ต62, ต75	ชุด							ต3,ต4,ต75
	ต61	ชุด							
	ต63, ต66	ชุด							
	ต64, ต67	ชุด							
	ต65, ต68	ชุด							

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. ผ่านศูนย์กลาง ขนาด 0.60 เมตรพร้อมบ่อพักจากสนามไธโมบายถึงโรงงานวิก ถนนสายแยก 218-219

(บริษัท-ประโคนชัย)

ระยะทาง 0.440

กม.

จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+440

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อ หน่วย F _n	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ต69	ชุด							
	ต71 - ต73	ชุด							
	ต74	ชุด							
	ต76	ชุด							
	ต77	ชุด							
	ต78	ชุด							
	บ3 - บ55 + ต1 - ต60, ต62, ต75	ชุด							
	ต1 - ต60, ต62, ต75 + ต1 - ต60, ต62, ต75	ชุด							
	ป้ายแนะนำ								
	น1	ชุด							
	น2 (1 ชุด 1 ชั้น)	ชุด							
	น2 (1 ชุด 2 ชั้น)	ชุด							
	น2 (1 ชุด 3 ชั้น)	ชุด							
	น3	ชุด							
	น4	ชุด							
	น5	ชุด							
	น6-น17	ชุด							
	ป้ายเตือนแนวโค้งขวาและโค้งซ้าย	ชุด							
	หลักนำโค้ง	หลัก							
	หลักกิโลเมตร	หลัก							
	Guard rail	เมตร							
	Timber Barricade	เมตร							
	เครื่องหมายจราจรอื่น ๆ								
	ปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า)	ปุ่ม							
	งานสีพื้น	ตร.ม.							
	ตีเส้นเทอร์โม	ตร.ม.							
	ป้ายสะท้อนแสง	ป้าย							
	ปรับปรุงป้ายจราจร	ชุด	-						
8	งานเบ็ดเตล็ดและงานอื่น ๆ								
8.1	งานการจัดการจราจรระหว่างการก่อสร้าง	LS.							
8.2	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	7,000.00	7,000.00	1.0000	7,000.00	7,000.00	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				1,177,928.29			1,602,266.79	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							1,600,000.00	
	(หนึ่งล้านบาทถ้วน)								

ผู้ประมาณราคา นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายศุภกฤต โชติศักดิ์ชัย)